Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.320 litros de combustível, gasolina comum, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R$
3,80, totalizando R$ 12.616,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 12.616,00 (Doze mil seiscentos e dezesseis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.308,00 (Seis mil trezentos e oito reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001219-62.2001.403.6121

Vara: 1ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X AZALEA TAUBATE AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.490.626/0001-06

Localização do lote: Av.

[...]

B) 5.000 litros de óleo diesel. Avaliado o litro em R$ 3,38, totalizando R$ 16.900,00.

Obs.: Ambos são fornecidos pela CIAPETRO e são do estoque rotativo da empresa.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 43.670,83 em 01/2020

Valor de avaliação: R$ 78.250,00 (Setenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 39.125,00 (Trinta e nove mil cento e vinte e cinco
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002240-29.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: IBAMA X POSTO SANTA LUZIA DE BAURU LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.006.581/0001-63

Localização do lote: Rua Dr. Danilo Campana nº 3-33 – Pagani - Bauru/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

8.550 litros de combustível gasolina comum, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R$
3,99, totalizando R$ 34.114,50.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 34.114,50 (Trinta e quatro mil cento e quatorze reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 17.057,25 (Dezessete mil cinquenta e sete reais e
vinte e cinco centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5021025-76.2019.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IBAMA X ITAQUERUNA COMERCIO DE GAS LTDA. – ME

CNPJ/CPF do executado:

[...]

executada, avaliados os botijões cheios (casco e gás) em R$ 190,00 cada um, totalizando R$ 5.320,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

B) 14 Botijões de gás de cozinha de 13 quilos, botijões vazios, bens de propriedade da empresa executada,
avaliados os botijões vazios (casco) em R$ 130,00 cada um, totalizando R$ 1.820,00.

Valor de avaliação: R$ 7.140,00 (Sete mil cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.570,00 (Três mil quinhentos e setenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro da Habitação nº
0016741-75.2013.4.03.6100

Vara: 6ª Vara Cível Federal de São Paulo

Partes: EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA X ESPÓLIO DE LUIZ YUKIO YAMANE

CNPJ/CPF do executado: